
INFORME DEL COMISARIO A LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA MAVISERSA S.A. 

Quito, Marzo del 2.007 a . 
¡s35150 

Señores Accionistas 

MAVISERSA S.A. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

1. ALCANCE Y OPINION, 

En mi calidad de Comisario y en cumplimiento de la normativa legal aplicable, me permito 
presentar a ustedes el informe sobre los estados financieros de la compañía MAVISERSA S.A. 
durante el año 2007. 

He examinado el balance general al 31 de Diciembre del 2.006 y el correspondiente Estado de 
Resultados por el año terminado en esa fecha. 

En mi opinión, los Estados Financieros mencionados presentan razonablemente la situación 
financiera de MAVISERSA S.A.., en el ejercicio económico correspondiente al año 2.006. 

2. ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA 

2.1. Revisados las resoluciones adoptadas por los Órganos Directivos de la Compañía, en 
mi opinión, concluyo que los señores administradores han dado fiel cumplimiento a los 
mismos y, no se ha detectado incumplimiento de obligaciones legales, estatutarias y 
reglamentarias, así como de las resoluciones de la Junta General. 

2.2. En cuanto a los procedimientos de Control Interno de la Compañía debo manifestar que 
son llevados en forma satisfactoria y eficiente. 

3. ANALISIS FINANCIERO 

Las cifras que presentan los Estados Financieros guardan correspondencia con las cantidades 
constantes en los libros de Contabilidad. 

Con lo expuesto, he dado cumplimiento a lo señalado en la Resolución No. 14 de la 

Superintendencia de Compañías, publicada en el Registro Oficial No. 44 del 13 de Octubre de 
1.992, 

Durante el ejercicio, he cumplido con las obligaciones determinadas en el Art. 279 de la Ley de 
Compañías. 

“Ma. Victoria Serrano 
CI 180082157-9 

COMISARIO  



Codigo Descripcion 

1.ACTIVOS 
1.1 ACTIVO CORRIENTE 

1.1.1.01. CAJA BANCOS 

1.1.2.01. CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 

1.1.2.03. CUENTAS Y DCTOS X COBRAR CLIENTES RELACIONADOS 

1.1.2.05 CREDITO TRIBUTARIO IVA 

1.1.2.06 CREDITO TRIBUTARIO IMPUESTO A LA RENTA 

1.1.2.07. OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

1.1.3.01. INVENTARIO REPUESTOS 

1, ACTIVOS 

2. PASIVOS 
2.1, PASIVO CORRIENTE 

MAVISERSA S.A. 

Balance General 

Al 31/12/2006 

Debe 

15,959.52 

7,148.08 

5,600.00 

47r7T.TO 

259.66 

4,241.00 

33,886.01 

2.1.1.01. PROVEEDORES LOCALES CORTO PLAZO 

2.1.3.01. PRESTAMO DE ACCIONISTAS LOCALES 

2.1.4.01. OBLIGACIONES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 

2.1.5.01 OTRAS OBLIGACIONES 

2. PASIVOS 

3. PATRIMONIO NETO 
3.1. CAPITAL 

    

      
   

     

3.1.1.10. UTILIDAD DEL EJb 

PASIVO + PATRI OS 10 

== O 

Econ Xavier Estúpiñá 

GERENTE GENERAL 

y 
así riere 

CONTADOR 

Haber 

26,616.29 

2,927.29 

94.98 

29,638.56 

4,000.00 

247.45 

33,886.01 

Hoz00s Y S 7004 

 



MAVISERSA S.A. 

Balance General 

Al 31/12/2006 

Descripcion 

Ventas Netas Gravadas con Tarifa 12% 

Rendimientos Financieros 

Total Ingresos 

Compras Netas Locales de Bienes no producidos 

Inventario Final de Bienes No Producidos 

Mantenimiento y Reparaciones 

Promocion y Publicidad 

Promocion y Publicidad 

Suministros y Mateirales 

Transporte 

Comisiones Bancarias 

Total Costos y Gastos 

Utilidad del Ejercicio 

Participacion Trabajadores 

Utilidades no distribuidas 

   

Utilidad despues deÍmpu, “) 

Té 
Econ Xavier Estupiñá 

GERENTE GENERAL 

/ 

    

( E3 tdo dio) JA / (guaneia) 

21,717.71 

1.36 

21,719.07 

24,518.12 

4,241.00 

31.25 

690.26 

163.94 

7.00 

207.24 

21,376.81 

342.26 

51.34 

43.62 

/ 247. 30 
j 

1 

e Friere 

CONTADOR 

(1 OHOSISIOO) 

 


