# INFORME DEL COMISARIO A LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA MAVISERSA S.A.

Quito, Marzo del 2.007

155190

2 9 MAYO 2000

Señores Accionistas MAVISERSA S.A. Ciudad.-

De mi consideración:

### 1. ALCANCE Y OPINION,

En mi calidad de Comisario y en cumplimiento de la normativa legal aplicable, me permito presentar a ustedes el informe sobre los estados financieros de la compañía MAVISERSA S.A. durante el año 2007.

He examinado el balance general al 31 de Diciembre del 2.006 y el correspondiente Estado de Resultados por el año terminado en esa fecha.

En mi opinión, los Estados Financieros mencionados presentan razonablemente la situación financiera de MAVISERSA S.A., en el ejercicio económico correspondiente al año 2.006.

#### 2. ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

- 2.1. Revisados las resoluciones adoptadas por los Órganos Directivos de la Compañía, en mi opinión, concluyo que los señores administradores han dado fiel cumplimiento a los mismos y, no se ha detectado incumplimiento de obligaciones legales, estatutarias y reglamentarias, así como de las resoluciones de la Junta General.
- 2.2. En cuanto a los procedimientos de Control Interno de la Compañía debo manifestar que son llevados en forma satisfactoria y eficiente.

#### 3. ANALISIS FINANCIERO

Las cifras que presentan los Estados Financieros guardan correspondencia con las cantidades constantes en los libros de Contabilidad.

Con lo expuesto, he dado cumplimiento a lo señalado en la Resolución No. 14 de la Superintendencia de Compañías, publicada en el Registro Oficial No. 44 del 13 de Octubre de 1.992.

Durante el ejercicio, he cumplido con las obligaciones determinadas en el Art. 279 de la Ley de Compañías.

Atentamente.

Ma. Victoria Serrano CI 180082157-9

COMISARIO

## MAVISERSA S.A. Balance General Al 31/12/2006

Codigo Descripcion	Debe	Haber
1.ACTIVOS 1.1 ACTIVO CORRIENTE		
1.1.1.01. CAJA BANCOS	15,959.52	
1.1.2.01. CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS	7,148.08	
1.1.2.03. CUENTAS Y DCTOS X COBRAR CLIENTES RELACIONADOS	5,800.00	
1.1.2.05 CREDITO TRIBUTARIO IVA	477.75	
1.1.2.06 CREDITO TRIBUTARIO IMPUESTO A LA RENTA	259.66	
1.1.2.07. OTROS ACTIVOS CORRIENTES		
1.1.3.01. INVENTARIO REPUESTOS	4,241.00	
1.ACTIVOS	33,886.01	
2. PASIVOS 2.1. PASIVO CORRIENTE		
2.1.1.01. PROVEEDORES LOCALES CORTO PLAZO		26,616.29
2.1.3.01. PRESTAMO DE ACCIONISTAS LOCALES		
2.1.4.01. OBLIGACIONES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA		2,927.29
2.1.5.01 OTRAS OBLIGACIONES		94.98
2. PASIVOS		29,638.56
3. PATRIMONIO NETO 3.1. CAPITAL		4,000.00
3.1.1.10. UTILIDAD DEL EJERCIO	ſ	247.45
PASIVO + PATRIMONIO	118	33,886.01
Econ Xavier Estupiñán GERENTE GENERAL	Jøse Friere CONTADOR	

1708005457001

# MAVISERSA S.A. AI 31/12/2006

MAVISERSA S.A.
Balance General (Estudo Perdidos 9 (Avanda))

### Descripcion

Ventas Netas Gravadas con Tarifa 12%	21,717.71
Rendimientos Financieros	1.36
Total Ingresos	21,719.07
Compras Netas Locales de Bienes no producidos	24,518.12
Inventario Final de Bienes No Producidos	4,241.00
Mantenimiento y Reparaciones	31.25
Promocion y Publicidad	690.26
Promocion y Publicidad	
Suministros y Mateirales	163.94
Transporte	7.00
Comisiones Bancarias	207.24
Total Costos y Gastos	21,376.81
Utilidad del Ejercicio	342.26
Participacion Trabajadores	51.34
Utilidades no distribuidas	43.62
Utilidad despues de Impuestos	247.30

Econ Xavier Estupiñán GERENTE GENERAL

CONTADOR

100054570080 F1